20 Übersetzt durch Dr. Volker Hirsch. 
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4. Ersterwähnung Lang-Göns’ aus dem Jahr 1235 

Lang-Göns wird erstmals in einem Bericht über das Leben der verstorbenen 
Landgräfin Elisabeth von Thüringen mit einem Protokoll über die Wunder an 
ihrem Grab aus dem Jahr 1235 erwähnt.21 In der Handschrift berichtet unter 
anderem Jutta aus Lang-Göns von der Wiedererweckung eines durch die Mutter 
Mechthild von „Langengunsne“ tot geborenen Kindes. Die Schrift mit dem 
zweiseitigen Bericht des Langgönser Wunders ist in mehreren Exemplaren bzw. 
Ausgaben überliefert und wird unter anderem in der Landesbibliothek Kassel 
aufbewahrt.22 

4.1. Text der Ersterwähnung Lang-Göns’ aus dem Jahr 123523 

„De puero nato mortuo et vivificato. Mehthildis de Langengunsne, Treverensis 
dyocesis, requisite de filio suo, quem dicitur mortuum peperisse, iurata respondit, 
quod duos in utero simul habuit, filium scilicet et filiam. Filia producta in lucem, 
apparuit brachium filii, progressum ex utero et cum eum parere plene non 
sufficeret, cuiusdam domine assistentis, que Jutta dicitur, auxilium invocavit, que 
videns brachium pueri penitus denigratum, mortuum estimavit et subvenire 
distulit, immo etiam non audebat, ne fieret forsitan causa mortis matris ipsius, 
sciens, quod fetus mortuus difficile et cum multo periculo generator. Victa 
tandem precibus pacientis, ut iuxta mulieris assertionem dixerimus, corpus illud 
mortuum ex utero matris extraxit, ex media parte nigrum. Et cum iam tempus 
instaret missarum solempnia audiendi, posito illo corpusculo super sedem 
recessit. Ipsa autem mater cum multis aliis viris et mulieribus ad Dominum 
clamavit et domine Elyzabet gratiam et misericordiam postulabant, ut vivificari 
impetraret a domino corpus illud, matre vovente, quod, si sua petitio 
compleretur, ipsa nudipes et in laneis et hostias oblatura eiusdem domine 
tumulum visitaret. Et statim ore aperto puer spirare visus est, et calefactus est, in 
quo non apparuit ante calor, et baptizatus continuo exspiravit. – Jutta de eadem 
villa, que astitit, ut prescriptum est, iurata dixit, quod vidit omnia, que prescripta 
sunt, antequam relicto corpore illo transiret ad missam.” 

21 Die früheren Erwähnungen der „Gunniser“, „Gunnesheimer“ oder „Gunnisere marca“ 

seit 777 sind regionale Bezeichnungen für die „Gemarkung Göns“. Sowohl Ebersgöns und 
Kirch-Göns als auch Pohl-Göns und Lang-Göns liegen regional in dieser Gemarkung und 
können theoretisch für eine Ortszuschreibung in Frage kommen. Die erste eindeutig auf 
Lang-Göns zu beziehende Erwähnung findet sich schließlich im Jahr 1235. Vgl.: Erster-
wähnungsgutachten des Hessischen Staatsarchivs Darmstadt vom 19. März 2012; Minst, 
Karl Josef: Lorscher Kodex Deutsch. Urkundenbuch der ehemaligen Fürstabtei Lorsch. 
Nach dem lateinischen Text der Urschrift wiedergegeben v. A. Lamey (1768-1770) und K. 
Glöckner (1929-1936). Überarb. u. ins Deutsche übertragen v. Karl Josef Minst. Band 5 
Schenkungsurkunden Nr. 2911-3836. Lorsch 1971, S. 11.